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議案第６２号 

 

   平成２６年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２６年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２６年 ６ 月１１日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄     

 

提  案  理  由  

歳入については、寄附金を計上するほか、県支出金、繰入金、市債等を増額し、歳出については、林業

振興育成費、林道建設費、特定離島排水路整備事業費等を増額するとともに、漁村留学制度事業費を減額

するほか、継続費の変更並びに地方債の追加及び変更をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２６年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２６年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０８，０２２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ５３，７０８，０２２千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

  平成２６年 ６ 月１１日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 ７，３４９，５８４ ６，８９４ ７，３５６，４７８

 2 国庫補助金 ２，４１５，０１４ ６，８９４ ２，４２１，９０８

16 県支出金 ３，４７２，３４３ ２５６，０７９ ３，７２８，４２２

 2 県補助金 １，３９５，０４１ ２５５，２９７ １，６５０，３３８

 3 県委託金 １８７，９７２ ７８２ １８８，７５４

18 寄附金 ０ １５０ １５０

 1 寄附金 ０ １５０ １５０

19 繰入金 ２，６２６，８８３ １４，８８５ ２，６４１，７６８

 1 基金繰入金 ２，６１９，２２４ １４，８８５ ２，６３４，１０９

21 諸収入 ５９０，４４４ ２，２１４ ５９２，６５８

 5 雑入 ５０７，９５９ ２，２１４ ５１０，１７３

22 市債 ７，５１３，４００ ２７，８００ ７，５４１，２００

 1 市債 ７，５１３，４００ ２７，８００ ７，５４１，２００

５３，４００，０００ ３０８，０２２ ５３，７０８，０２２

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 １０，６１８，４２４ １，１８６ １０，６１９，６１０

 1 総務管理費 ９，５７９，１５１ １，１８６ ９，５８０，３３７

 4 衛生費 ６，４８７，８１７ １１，４２１ ６，４９９，２３８

 1 保健衛生費 ４，６４７，４１４ ７，０２１ ４，６５４，４３５

 3 水道費 ２５４，３３０ ４，４００ ２５８，７３０

 5 労働費 ７５，７１９ ２３，６６１ ９９，３８０

 1 労働諸費 ７５，７１９ ２３，６６１ ９９，３８０

 6 農林水産業費 ２，２３６，７７０ １５７，０９０ ２，３９３，８６０

 4 林業費 ２９１，７００ １５１，９３９ ４４３，６３９

 5 水産業費 ２２９，０６６ ５，１５１ ２３４，２１７

 7 商工費 １，５３４，３４０ ６，０００ １，５４０，３４０

 1 商工費 １，５３４，３４０ ６，０００ １，５４０，３４０

 8 土木費 ４，８５６，０７２ ７８，０００ ４，９３４，０７２

 3 河川費 １０５，９７０ ７８，０００ １８３，９７０

 9 消防費 ２，８３６，３２２ ２７，４００ ２，８６３，７２２

 1 消防費 ２，８３６，３２２ ２７，４００ ２，８６３，７２２

10 教育費 ３，６９４，５６３ ３，２６４ ３，６９７，８２７

 1 教育総務費 ９７７，８０２ ７３ ９７７，８７５

 5 社会教育費 ７５１，３２６ ３，１９１ ７５４，５１７

５３，４００，０００ ３０８，０２２ ５３，７０８，０２２

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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（単位：千円）

４４６,４８０

補　　正　　前 補　　正　　後

総　　額 年　　度 年　割　額 総　　額 年　　度 年　割　額

平成２６年度 ２７９,４１５

平成２５年度

第２表　　継　続　費　補　正

変　更

款 項 事　　業　　名

４４６,４８０ 平成２４年度

９　消防費 １　消防費 消防庁舎等建設事業 １，６１４，９７８

平成２４年度

１,６２９,９７８

平成２５年度８８９,０８３

計

８８９,０８３

平成２６年度 ２９４,４１５

計 １,６２９,９７８１,６１４,９７８



１　追　加

起 債 の 目 的

林 道 建 設 事 業

２　変　更

限度額（千円）
起 債 の
方 法

利 率 償還の方法 限度額（千円）

消防防災施設整備事業 985,000
証書借入又
は証券発行

年３．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率 ） 。 。 。 。

融資先の条件に
よる。ただし、
市財政の都合に
より据置期間中
であっても繰上
償還し償還年限
を短縮し、又は
低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

。

999,200

証 書 借 入
又 は 証 券 発 行

年３．０％以内（ただし、
利率見直し方式で借り入れ
る資金について、利率見直
しを行った後においては、
当該見直し後の利率）。。

融資先の条件による。ただ
し、市財政の都合により据
置期間中であっても繰上償
還し償還年限を短縮し、又
は低利債に借り換えること
ができる。。。。。。。。

第３表 　地 方 債　補 正

限 度 額 （ 千 円 ） 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

13,600

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

起 債 の
方 法

利 率 償還の方法
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 7,349,584 6,894 7,356,478

16 県支出金 3,472,343 256,079 3,728,422

18 寄附金 0 150 150

19 繰入金 2,626,883 14,885 2,641,768

21 諸収入 590,444 2,214 592,658

22 市債 7,513,400 27,800 7,541,200

53,400,000 308,022 53,708,022

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 2 総務費 10,618,424 1,186 10,619,610 0 1,600 0 1,214 △1,628

 4 衛生費 6,487,817 11,421 6,499,238 0 0 0 100 11,321

 5 労働費 75,719 23,661 99,380 0 23,661 0 0 0

 6 農林水産業費 2,236,770 157,090 2,393,860 0 141,044 13,600 0 2,446

 7 商工費 1,534,340 6,000 1,540,340 2,000 26,305 0 1,000 △23,305

 8 土木費 4,856,072 78,000 4,934,072 0 55,200 0 0 22,800

 9 消防費 2,836,322 27,400 2,863,722 4,894 0 14,200 0 8,306

10 教育費 3,694,563 3,264 3,697,827 0 8,269 0 50 △5,055

53,400,000 308,022 53,708,022 6,894 256,079 27,800 2,364 14,885歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費補助金 1,123,239 32,394 1,155,633 15 離島活性化交付金 32,394 ○離島活性化交付金 32,394

 4 農林水産業費補助 27,500 △ 27,500 0  2 水産業費補助金 △ 27,500 ○離島交流効率化事業補助金 △ 27,500

金

 5 商工費補助金 70,000 2,000 72,000  1 商工費補助金 2,000 ○港湾機能高度化施設整備費補助金 2,000

計 2,415,014 6,894 2,421,908

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費補助金 377,362 1,600 378,962  1 総務管理費補助金 1,600 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

1,600

 4 農林水産業費補助 315,476 141,044 456,520  3 林業費補助金 133,499 ○森林整備・林業木材産業活性化推進事業補助金

金 39,679

○ふるさとの森再生事業補助金 30,900

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

60,800

○県単林道事業補助金 2,120

 4 水産業費補助金 7,545 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

7,545

 5 商工費補助金 9,126 26,305 35,431  1 商工費補助金 2,100 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

2,100

 2 観光費補助金 24,205 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

24,205

 6 土木費補助金 15,489 55,200 70,689  2 河川費補助金 55,200 ○急傾斜地崩壊対策事業補助金 12,000

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

43,200

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 8 教育費補助金 953 7,487 8,440  1 教育総務費補助金 4,410 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

4,410

 4 社会教育費補助金 3,077 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

3,077

10 労働費補助金 15,397 23,661 39,058  1 労働諸費補助金 23,661 ○緊急雇用創出事業臨時特例基金事業補助金

23,661

計 1,395,041 255,297 1,650,338

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）16 県支出金

（項） 3 県委託金 （単位：千円）

節   

目

 7 教育費委託金 3,850 782 4,632  1 教育総務費委託金 450 ○がんの教育総合支援事業委託金 450

 3 中学校費委託金 332 ○スクールソーシャルワーカー活用事業委託金

332

計 187,972 782 188,754

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）18 寄附金

（項） 1 寄附金 （単位：千円）

節   

目

 3 衛生費寄附金 0 100 100  1 衛生費寄附金 100 ○環境費寄附金 100

 8 教育費寄附金 0 50 50  1 教育費寄附金 50 ○図書館費寄附金 50

計 0 150 150

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）19 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 1,470,000 14,885 1,484,885  1 財政調整基金繰入 14,885 ○財政調整基金繰入金 14,885

金 金

計 2,619,224 14,885 2,634,109

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）21 諸収入

（項） 5 雑入 （単位：千円）

節   

目

 4 雑入 507,957 2,214 510,171  1 雑入 2,214 ○工業用水道事業会計剰余金 79

○移住体験住宅使用料金 45

○地域活性化センター助成金 1,090

○地域力創造のための起業者定住促進モデル事業補

助金 1,000

計 507,959 2,214 510,173

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）22 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

 5 農林水産業債 12,700 13,600 26,300  6 林道建設事業債 13,600 ○辺地対策事業債（林道） 13,600

 8 消防債 985,000 14,200 999,200  3 消防防災施設整備 14,200 ○合併特例事業債（常備） 14,200

事業債

計 7,513,400 27,800 7,541,200

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 5 財産管理 492,007 79 492,086 0 0 79 0 25 積立金 79 ○財産一般管理費 79

費 　市有施設保全基金積立金

 6 企画費 4,711,865 1,107 4,712,972 1,600 0 1,135 △1,628 11 需用費 150 ○甑島地域振興費 0

12 役務費 76 　財源調整

13 委託料 82 ○定住促進対策事業費 1,107

14 使用料及び賃 509 　消耗品費 35

借料 　光熱水費 115

18 備品購入費 290 　通信運搬費 50

　手数料 14

　火災保険料 12

　委託料 82

　使用料及び賃借料 509

　備品購入費 290

計 9,579,151 1,186 9,580,337 1,600 0 1,214 △1,628

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  4 衛生費

（項） 1 保健衛生費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健衛生 1,059,163 7,021 1,066,184 0 0 0 7,021 28 繰出金 7,021 ○地域医療対策費 7,021

総務費 　国民健康保険直営診療施設勘定

　特別会計繰出金

 8 環境衛生 182,647 0 182,647 0 0 100 △100 ○環境保全対策費 0

費 　財源調整

計 4,647,414 7,021 4,654,435 0 0 100 6,921

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  4 衛生費

（項） 3 水道費 （単位：千円）

節       

目

 1 水道費 254,330 4,400 258,730 0 0 0 4,400 28 繰出金 4,400 ○簡易水道事業費 4,400

　簡易水道事業特別会計繰出金

計 254,330 4,400 258,730 0 0 0 4,400

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  5 労働費

（項） 1 労働諸費 （単位：千円）

節       

目

 1 労働諸費 75,719 23,661 99,380 23,661 0 0 0 13 委託料 23,661 ○緊急雇用創出事業臨時特例基金

事業費 23,661

　※農政課分

　　委託料 14,015

　※林務水産課分

　　委託料 2,246

　※下水道課分

　　委託料 7,400

計 75,719 23,661 99,380 23,661 0 0 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 20 -
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（款）  6 農林水産業費

（項） 4 林業費 （単位：千円）

節       

目

 2 林業振興 119,379 39,679 159,058 39,679 0 0 0 19 負担金補助及 39,679 ○林業振興育成費 39,679

費 び交付金 　森林整備・林業木材産業活性化

　推進事業補助金

 3 治山林道 69,680 112,260 181,940 93,820 13,600 0 4,840  9 旅費 60 ○林道建設費 112,260

費 13 委託料 4,820 　普通旅費 60

15 工事請負費 107,380 　委託料 4,820

　工事請負費 107,380

計 291,700 151,939 443,639 133,499 13,600 0 4,840

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  6 農林水産業費

（項） 5 水産業費 （単位：千円）

節       

目

 2 水産振興 97,400 5,151 102,551 7,545 0 0 △2,394 19 負担金補助及 5,151 ○水産振興費 5,151

費 び交付金 　魚介類中間育成放流事業補助金

計 229,066 5,151 234,217 7,545 0 0 △2,394

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 2 商工振興 601,290 3,000 604,290 2,100 0 0 900 13 委託料 3,000 ○甑島航路事業費 3,000

費 　委託料

 3 観光費 637,948 3,000 640,948 26,205 0 1,000 △24,205  9 旅費 500 ○シティセールス企画総務費

14 使用料及び賃 500 1,000

借料 　普通旅費 500

19 負担金補助及 2,000 　使用料及び賃借料 500

び交付金 ○シティセールスプロモーション

事業費 2,000

　シティセールス海外展開活動支

　援補助金

○観光誘客事業費 0

　財源調整

○観光施設費 0

　財源調整

計 1,534,340 6,000 1,540,340 28,305 0 1,000 △23,305

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  8 土木費

（項） 3 河川費 （単位：千円）

節       

目

 1 河川総務 97,970 24,000 121,970 12,000 0 0 12,000 15 工事請負費 24,000 ○急傾斜地崩壊対策事業費

費 24,000

　工事請負費

 2 河川改良 8,000 54,000 62,000 43,200 0 0 10,800 15 工事請負費 54,000 ○特定離島排水路整備事業費

費 54,000

　工事請負費

計 105,970 78,000 183,970 55,200 0 0 22,800

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 24 -



- 25 -

（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 3 常備消防 1,072,878 15,000 1,087,878 0 14,200 0 800 15 工事請負費 15,000 ○常備消防施設費 15,000

施設費 　工事請負費

 6 災害対策 278,218 12,400 290,618 4,894 0 0 7,506  9 旅費 112 ○災害予防応急対策費 12,400

費 13 委託料 2,000 　普通旅費 112

15 工事請負費 9,788 　委託料 2,000

17 公有財産購入 500 　工事請負費 9,788

費 　土地購入費 500

計 2,836,322 27,400 2,863,722 4,894 14,200 0 8,306

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 10 教育費

（項） 1 教育総務費 （単位：千円）

節       

目

 3 教育振興 394,381 △377 394,004 4,742 0 0 △5,119  8 報償費 △8 ○漁村留学制度事業費 △377

費 12 役務費 △4 　報償費 △8

13 委託料 △365 　通信運搬費 △4

　委託料 △365

○スクールソーシャルワーカー活

用事業費 0

　財源調整

 5 学校保健 72,887 450 73,337 450 0 0 0  8 報償費 80 ○学校保健体育運営管理費 450

費  9 旅費 296 　報償費 80

11 需用費 74 　普通旅費 296

　消耗品費 74

計 977,802 73 977,875 5,192 0 0 △5,119

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 2 文化振興 215,863 3,141 219,004 3,077 0 0 64  8 報償費 482 ○文化振興事業費 3,141

費  9 旅費 1,744 　報償費 482

11 需用費 127 　普通旅費 1,744

12 役務費 29 　消耗品費 127

13 委託料 314 　通信運搬費 29

14 使用料及び賃 402 　委託料 314

借料 　使用料及び賃借料 402

18 備品購入費 43 　備品購入費 43

 4 図書館費 84,032 50 84,082 0 0 50 0 18 備品購入費 50 ○図書館管理費 50

　備品購入費

計 751,326 3,191 754,517 3,077 0 50 64

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



国県支出金 地方債 その他

補 正前 の額 446,480 424,100 22,380 427,170 427,170 427,170 26.4

補 正 額 △0.2

補 正後 の額 446,480 424,100 22,380 427,170 427,170 427,170 26.2

補 正前 の額 889,083 844,600 44,483 697,130 697,130 43.2

補 正 額 △0.4

補 正後 の額 889,083 844,600 44,483 697,130 697,130 42.8

補 正前 の額 279,415 265,400 14,015 490,678 490,678 30.4

補 正 額 15,000 14,200 800 15,000 15,000 0.6

補 正後 の額 294,415 279,600 14,815 505,678 505,678 31.0

補 正前 の額 1,614,978 1,534,100 80,878 　　　　－ 1,124,300 490,678 1,614,978 100.0

補 正 額 15,000 14,200 800 15,000 15,000 △0.0

補 正後 の額 1,629,978 1,548,300 81,678 　　　　－ 1,124,300 505,678 1,629,978 100.0

当 該 年 度
末 ま で の
支 出
予 定 額

翌 年 度
以降支出
予 定 額

継続費の
総 額 に
対 す る
進 捗 率

年　度 年 割 額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

［２］　継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額

　　　　の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

　（単位：千円、％）

款 項
事
業
名

全　　　　　体　　　　　計　　　　　画

前々年度
末までの
支 出 額

前年度末
ま で の
支 出
(見込)額

当該年度
支 出
予 定 額

消

防

庁

舎

等

建

設

事

業

２４９ １

消

防

費

消

防

費

２５

２６

計
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 27,731,343 25,724,052 5,486,300 4,566,436 26,643,916

補 正 額 27,800 27,800

補正後の額 27,731,343 25,724,052 5,514,100 4,566,436 26,671,716

補正前の額 3,603,362 3,058,617 12,700 507,436 2,563,881

補 正 額 13,600 13,600

補正後の額 3,603,362 3,058,617 26,300 507,436 2,577,481

補正前の額 4,200,994 4,886,469 985,000 719,083 5,152,386

補 正 額 14,200 14,200

補正後の額 4,200,994 4,886,469 999,200 719,083 5,166,586

補正前の額 48,348,239 47,186,078 7,513,400 6,262,876 48,436,602

補 正 額 27,800 27,800

補正後の額 48,348,239 47,186,078 7,541,200 6,262,876 48,464,402

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

１ 普 通 債

(5) 農 林 水 産

(8) 消 防

合　　　　　　計

[３] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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議案第６３号 

 

   平成２６年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２６年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２６年 ６ 月１１日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、県支出金、繰入金及び市債を増額し、歳出については、里簡易水道建設事業費、下甑

簡易水道建設事業費及び鹿島簡易水道建設事業費を増額するほか、地方債の変更をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２６年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２６年度薩摩川内市の簡易水道事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７９，６００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ７６８，６８０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  平成２６年 ６ 月１１日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 4 県支出金 ３８，０００ ５７，２００ ９５，２００

 1 県補助金 ３８，０００ ５７，２００ ９５，２００

 6 繰入金 １８７，６１５ ４，４００ １９２，０１５

 1 他会計繰入金 １８７，６１５ ４，４００ １９２，０１５

 9 市債 ６２，１００ １８，０００ ８０，１００

 1 市債 ６２，１００ １８，０００ ８０，１００

６８９，０８０ ７９，６００ ７６８，６８０

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 事業費 １７６，５５０ ７９，６００ ２５６，１５０

 1 事業費 １７６，５５０ ７９，６００ ２５６，１５０

６８９，０８０ ７９，６００ ７６８，６８０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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変　更

限度額（千円）
起債の
方 法

利 率 償 還 の 方 法 限度額（千円）
起債の
方 法

利 率
償還の
方 法

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

第２表　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

簡 易 水 道 事 業 62,100
証書借入又
は証券発行

年３．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率 ） 。 。 。 。

融資先の条件によ
る。ただし、市財
政の都合により据
置期間中であって
も繰上償還し償還
年限を短縮し、又
は低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

80,100



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 県支出金 38,000 57,200 95,200

 6 繰入金 187,615 4,400 192,015

 9 市債 62,100 18,000 80,100

689,080 79,600 768,680

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） (単位：千円)

款

 2 事業費 176,550 79,600 256,150 0 57,200 18,000 4,400 0

689,080 79,600 768,680 0 57,200 18,000 4,400 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他



２．歳入
（款） 4 県支出金

（項） 1 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 簡易水道事業補助 38,000 57,200 95,200  1 簡易水道事業補助 57,200 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

金 金 57,200

計 38,000 57,200 95,200

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款） 6 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 187,615 4,400 192,015  1 一般会計繰入金 4,400 ○一般会計繰入金 4,400

計 187,615 4,400 192,015

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款） 9 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

 1 簡易水道事業債 62,100 18,000 80,100  1 簡易水道事業債 18,000 ○簡易水道事業債（下甑簡易水道建設事業分）

4,000

○辺地対策事業債（下甑簡易水道建設事業分）

4,000

○簡易水道事業債（鹿島簡易水道建設事業分）

5,000

○辺地対策事業債（鹿島簡易水道建設事業分）

5,000

計 62,100 18,000 80,100

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出
（款）  2 事業費

（項） 1 事業費 （単位：千円）

節       

目

 1 施設整備 176,550 79,600 256,150 57,200 18,000 4,400 0  9 旅費 300 ○里簡易水道建設事業費 18,400

費 13 委託料 7,800 　普通旅費 100

15 工事請負費 71,500 　委託料 500

　工事請負費 17,800

○下甑簡易水道建設事業費

26,700

　普通旅費 100

　委託料 3,400

　工事請負費 23,200

○鹿島簡易水道建設事業費

34,500

　普通旅費 100

　委託料 3,900

　工事請負費 30,500

計 176,550 79,600 256,150 57,200 18,000 4,400 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補 正 前 の額 2,205,421 2,079,231 62,100 146,547 1,994,784

簡 易 水 道 事 業 補 正 額 18,000 18,000

補 正 後 の額 2,205,421 2,079,231 80,100 146,547 2,012,784

区　　　　　　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

[２] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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議案第６４号 

 

   平成２６年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 平成２６年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

  

  平成２６年 ６ 月１１日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、県支出金を計上するほか、繰入金を増額し、歳出については、医療用機械器具費を増

額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２６年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 平成２６年度薩摩川内市の国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３５，１００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ９９４，３６０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  平成２６年 ６ 月１１日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 4 県支出金 ０ ２８，０７９ ２８，０７９

 1 県補助金 ０ ２８，０７９ ２８，０７９

 7 繰入金 ３９２，５７８ ７，０２１ ３９９，５９９

 1 他会計繰入金 ３９２，５７８ ７，０２１ ３９９，５９９

９５９，２６０ ３５，１００ ９９４，３６０

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 医業費 ３３８，９４１ ３５，１００ ３７４，０４１

 1 医業費 ３３１，９１８ ３５，１００ ３６７，０１８

９５９，２６０ ３５，１００ ９９４，３６０

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 県支出金 0 28,079 28,079

 7 繰入金 392,578 7,021 399,599

959,260 35,100 994,360

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 2 医業費 338,941 35,100 374,041 0 28,079 0 7,021 0

959,260 35,100 994,360 0 28,079 0 7,021 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款） 4 県支出金

（項） 1 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 施設整備費補助金 0 28,079 28,079  1 施設整備費補助金 28,079 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

28,079

計 0 28,079 28,079

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款） 7 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 353,731 7,021 360,752  1 一般会計繰入金 7,021 ○一般会計繰入金 7,021

計 392,578 7,021 399,599

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出
（款）  2 医業費

（項） 1 医業費 （単位：千円）

節       

目

 1 医療用機 32,175 35,100 67,275 28,079 0 7,021 0 18 備品購入費 35,100 ○医療用機械器具費 35,100

械器具費 　備品購入費

計 331,918 35,100 367,018 28,079 0 7,021 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

53,400,000 308,022 53,708,022

　簡易水道事業 689,080 79,600 768,680

　温泉給湯事業 324,390 0 324,390

　公共下水道事業 463,950 0 463,950

　農業集落排水事業 210,550 0 210,550

　漁業集落排水事業　 71,120 0 71,120

　浄化槽事業 16,810 0 16,810

　天辰第一地区土地区画整理事業 835,560 0 835,560

　川内駅周辺地区土地区画整理事業 291,150 0 291,150

　入来温泉場地区土地区画整理事業 477,380 0 477,380

　川内駅周辺地区土地区画整理事業清算事務 880 0 880

　国民健康保険事業 12,405,500 0 12,405,500

　国民健康保険直営診療施設勘定 959,260 35,100 994,360

　介護保険事業 10,644,700 10,644,700

　後期高齢者医療事業 1,162,510 1,162,510

小 計 28,552,840 114,700 28,667,540

81,952,840 422,722 82,375,562

各会計歳入歳出（第１回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

平 成 ２ ６ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
　
別
　
　
　
　
会
　
　
　
　
計

合 計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 11,179,332 20.9 0 0.0 11,179,332 20.8

　地方譲与税 475,000 0.9 0 0.0 475,000 0.9

　利子割交付金 15,000 0.0 0 0.0 15,000 0.0

　配当割交付金 3,000 0.0 0 0.0 3,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 1,400 0.0 0 0.0 1,400 0.0

　地方消費税交付金 1,000,000 1.9 0 0.0 1,000,000 1.9

　ゴルフ場利用税交付金 28,000 0.1 0 0.0 28,000 0.1

　自動車取得税交付金 60,000 0.1 0 0.0 60,000 0.1

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 13,500 0.0 0 0.0 13,500 0.0

　地方特例交付金 35,000 0.1 0 0.0 35,000 0.1

　地方交付税 16,600,000 31.1 0 0.0 16,600,000 30.9

　交通安全対策特別交付金 17,000 0.0 0 0.0 17,000 0.0

計 29,427,232 55.1 0 0.0 29,427,232 54.8

576,949 1.1 0 0.0 576,949 1.1

832,361 1.5 0 0.0 832,361 1.5

7,349,584 13.8 6,894 2.3 7,356,478 13.7
離島活性化交付金　32,394　　水産業費補助金　△27,500
商工費補助金　2,000

3,472,343 6.5 256,079 83.1 3,728,422 6.9

林業費補助金　133,499　　水産業費補助金　7,545
商工費補助金　2,100　　観光費補助金　24,205
河川費補助金　55,200　　教育総務費補助金　4,410
社会教育費補助金　3,077　　労働諸費補助金　23,661

210,804 0.4 0 0.0 210,804 0.4

0 0.0 150 0.1 150 0.0 衛生費寄附金　100　　教育費寄附金　50

2,626,883 4.9 14,885 4.8 2,641,768 4.9 財政調整基金繰入金　14,885

800,000 1.5 0 0.0 800,000 1.5

590,444 1.1 2,214 0.7 592,658 1.1 雑入　2,214

7,513,400 14.1 27,800 9.0 7,541,200 14.1 林道建設事業債　13,600　　消防防災施設整備事業債　14,200

53,400,000 100.0 308,022 100.0 53,708,022 100.0

平成２６年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債

合 計
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 322,358 0.6 0 0.0 322,358 0.6

　総務費 10,618,424 19.9 1,186 0.4 10,619,610 19.8 定住促進対策事業費　1,107

目 　民生費 13,257,301 24.8 0 0.0 13,257,301 24.7

　衛生費 6,487,817 12.1 11,421 3.7 6,499,238 12.1 地域医療対策費　7,021　　簡易水道事業費　4,400

　労働費 75,719 0.1 23,661 7.7 99,380 0.2 緊急雇用創出事業臨時特例基金事業費　23,661

　農林水産業費 2,236,770 4.2 157,090 51.0 2,393,860 4.4 林業振興育成費　39,679　　林道建設費　112,260　　水産振興費　5,151

　商工費 1,534,340 2.9 6,000 1.9 1,540,340 2.9
甑島航路事業費　3,000　　シティセールス企画総務費　1,000
シティセールスプロモーション事業費　2,000

的 　土木費 4,856,072 9.1 78,000 25.3 4,934,072 9.2 急傾斜地崩壊対策事業費　24,000　　特定離島排水路整備事業費　54,000

　消防費 2,836,322 5.3 27,400 8.9 2,863,722 5.3 常備消防施設費　15,000　　災害予防応急対策費　12,400

　教育費 3,694,563 6.9 3,264 1.1 3,697,827 6.9 漁村留学制度事業費　△377　　学校保健体育運営管理費　450　　文化振興事業費　3,141

　災害復旧費 568,181 1.1 0 0.0 568,181 1.1

　公債費 6,836,059 12.8 0 0.0 6,836,059 12.7

別 　諸支出金 26,074 0.1 0 0.0 26,074 0.0

　予備費 50,000 0.1 0 0.0 50,000 0.1

合 計 53,400,000 100.0 308,022 100.0 53,708,022 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構成比 総 額 構成比

9,849,413 18.4 0 0.0 9,849,413 18.3

6,555,360 12.3 31,466 10.2 6,586,826 12.3 定住促進対策事業費　1,095　　緊急雇用創出事業臨時特例基金事業費　23,661
甑島航路事業費　3,000　　シティセールス企画総務費　1,000　　文化振興事業費　2,659

1,112,615 2.1 0 0.0 1,112,615 2.1

9,967,517 18.7 0 0.0 9,967,517 18.6

4,572,740 8.5 7,717 2.5 4,580,457 8.5 水産振興費　5,151　　シティセールスプロモーション事業費　2,000　　文化振興事業費　482

32,057,645 60.0 39,183 12.7 32,096,828 59.8

　補助 2,063,692 3.9 242,339 78.7 2,306,031 4.3
林業振興育成費　39,679　　林道建設費　112,260　　急傾斜地崩壊対策事業費　24,000
特定離島排水路整備事業費　54,000　　災害予防応急対策費　12,400

　単独 2,401,504 4.5 15,000 4.9 2,416,504 4.5 常備消防施設費　15,000

　負担金 119,360 0.2 0 0.0 119,360 0.2

小 計 4,584,556 8.6 257,339 83.6 4,841,895 9.0

　補助 481,518 0.9 0 0.0 481,518 0.9

　単独 86,663 0.2 0 0.0 86,663 0.2

小 計 568,181 1.1 0 0.0 568,181 1.1

5,152,737 9.7 257,339 83.6 5,410,076 10.1

6,836,059 12.8 0 0.0 6,836,059 12.7

4,367,783 8.2 79 0.0 4,367,862 8.1 市有施設保全基金積立金　79

11,424 0.0 0 0.0 11,424 0.0

4,300 0.0 0 0.0 4,300 0.0

4,970,052 9.3 11,421 3.7 4,981,473 9.3
国民健康保険直営診療施設勘定特別会計繰出金　7,021
簡易水道事業特別会計繰出金　4,400

9,353,559 17.5 11,500 3.7 9,365,059 17.4

53,400,000 100.0 308,022 100.0 53,708,022 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

　出資金

　貸付金

　繰出金

計
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